
                    Životní prostředí a zemědělství 
 

 

 

Pan Jiří Onderka 

Pan Onderka je od roku 2014 předsedou základní organizace ČZS v Červené Lhotě.  
V tomtéž roce založil při základní organizaci Klub mladých zahrádkářů, který je jediným 
Klubem mladých zahrádkářů v celém okrese Třebíč. Děti mají v obci vlastní klubovnu 
a výukovou zahradu, které jim poskytuje obec. Děti se každoročně účastní okresního 
kola soutěže Mladý zahrádkář v Třebíči a po čtyři roky se jejich zástupcům podařilo 
postoupit do kola celostátního.  

Děti se pod vedením pana Onderky scházejí  pravidelně jedenkrát týdně a společně 
pracují na výukové zahradě. V zimních měsících se věnují teoretické výuce o 
rostlinách, zemědělství a ekologii. Do základní organizace Červená Lhota patří 
členové z obcí Čechtín a Číhalín. Členové organizace společně s dětmi obnovili v roce 
2014 tradici výstavy ovoce a zeleniny v obci Červená Lhota. Děti zároveň každoročně 
prezentují svoji činnost na okresní zahrádkářské výstavě v Třebíči. 

 


